ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 183/2020

Aos trinta dias do mês de outubro de 2020, às 09h, no Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de GUAPORÉ, o PREGOEIRO e a EQUIPE DE APOIO do

Município, designados pela Portaria nº 1807/2019, de 26.12.2019, reuniram-se com o

objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL Nº 183/2020, de que trata o Edital nº 1522/2019, destinado à

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA,

RETROESCAVADEIRA, MINIRETROESCAVADEIRA, CAMINHÃO TRUCK

E TRATOR ESTEIRA PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ESGOTO EM

DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DE

ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO.

Participam da Sessão as seguintes empresas:

EMPRESA 01: CONSTRUTORA MONTE VENETO LTDA - EPP.,

CNPJ nº 22.153.251/0001-49, representado pelo Sr. Célio Roberto Julhão, CPF nº

005.806.870-82, conforme credenciamento. Apresentou declaração de enquadramento

de ME/EPP.

EMPRESA 02: GHELLER & GHELLER LTDA., CNPJ nº

10.799.656/0001-70, representado pelo Sr. Alexandre Gheller, CPF nº 809.046.370-34,

conforme credenciamento. Apresentou declaração de enquadramento de ME/EPP.

EMPRESA 03: MINERADORA TUPY LTDA., CNPJ nº

88.213.954/000123-, representado pelo Sr. Alcindo Klanovicz, CPF nº 234.066.740-20,

conforme credenciamento. Apresentou declaração de enquadramento de ME/EPP.

EMPRESA 04: DE PAULA & CIA LTDA., CNPJ nº 03.128.888/0001-

30, representado pelo Sr. Adilson Carlos de Paula, CPF nº 389.861.240-68, conforme

credenciamento. Apresentou declaração de enquadramento de ME/EPP.

EMPRESA 05: ESCAVAÇÕES TARZAN LTDA., CNPJ nº

00.345.346/0001-21, representado pelo Sr. Luis Carlos Giordani, CPF nº 232.294.030-

53, conforme credenciamento. Apresentou declaração de enquadramento de ME/EPP.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

Juntamente com os envelopes da proposta e da documentação foi entregue a

Declaração de Habilitação. A PREGOEIRA inicia a sessão de lances onde os valores

estão registrados na tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA 01
EMPRESA

02
EMPRESA 03

EMPRESA

04

EMPRESA 05

1
Prestação de

serviços com

retroescavadeira.

CONSTRUTORA

MONTE

VENETO LTDA

- EPP

GHELLER

&

GHELLER

LTDA

MINERADORA

TUPY LTDA

DE

PAULA &

CIA LTDA

ESCAVAÇÕES

TARZAN

LTDA

 PROPOSTA 160,00 - - 158,00 144,00

  143,0   140,00 139,00

  138,00   135,00 Desiste

  134,00   130,00

  Desiste

 VENCEDOR    130,00

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA 01
EMPRESA

02
EMPRESA 03

EMPRESA

04

EMPRESA 05

2

Prestação de

serviços de

miniretroescavadeira

de ano 2018 ou

superior.

CONSTRUTORA

MONTE

VENETO LTDA

- EPP

GHELLER

&

GHELLER

LTDA

MINERADORA

TUPY LTDA

DE

PAULA &

CIA LTDA

ESCAVAÇÕES

TARZAN

LTDA

 PROPOSTA - - - 158,00 -

 VENCEDOR    158,00

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA 01
EMPRESA

02
EMPRESA 03

EMPRESA

04

EMPRESA 05

3

Prestação de

serviços com

escavadeira

hidráulica de no

mínimo 20.000kg,

de ano 2018 ou

superior.

CONSTRUTORA

MONTE

VENETO LTDA

- EPP

GHELLER

&

GHELLER

LTDA

MINERADORA

TUPY LTDA

DE

PAULA &

CIA LTDA

ESCAVAÇÕES

TARZAN

LTDA

 PROPOSTA - 265,00 294,50 280,00 265,50

   254,00 Fora da rodada 260,00 255,00

   248,00  250,00 249,00

   242,00  245,00 243,00

   238,00  240,00 239,00

   233,00  235,00 234,00

   200,00  230,00 229,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

3

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

   198,00  Desiste 199,00

   Desiste   195,00

 VENCEDOR     195,00

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA 01
EMPRESA

02
EMPRESA 03

EMPRESA

04

EMPRESA 05

4

Prestação de

serviços com

caminhão truck

traçado.

CONSTRUTORA

MONTE

VENETO LTDA

- EPP

GHELLER

&

GHELLER

LTDA

MINERADORA

TUPY LTDA

DE

PAULA &

CIA LTDA

ESCAVAÇÕES

TARZAN

LTDA

 PROPOSTA 170,00 - - 165,00 153,00

  152,00   150,00 Desiste

  149,00   148,00

  147,00   145,00

  Desiste

 VENCEDOR    145,00

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA 01
EMPRESA

02
EMPRESA 03

EMPRESA

04

EMPRESA 05

5

Prestação de

serviços com trator

esteira.

CONSTRUTORA

MONTE

VENETO LTDA

- EPP

GHELLER

&

GHELLER

LTDA

MINERADORA

TUPY LTDA

DE

PAULA &

CIA LTDA

ESCAVAÇÕES

TARZAN

LTDA

 PROPOSTA - 265,00 294,50 260,00 265,50

   258,00 Fora da rodada 255,00 259,00

   254,00  250,00 Desiste

   249,00  248,00

   247,00  245,00

   244,00  242,00

   241,00  240,00

   239,00  238,00

   237,00  235,00

   234,00  232,00

   231,00  229,00

   228,00  225,00

   224,00  220,00

   219,00  215,00

   214,00  210,00

   209,00  207,00

   206,00  205,00

   204,00  203,00

   202,00  201,00

   200,00  Desiste

 VENCEDOR  200,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

4

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

O PREGOEIRO encerrou a sessão pública e passou à verificação dos

documentos exigidos para a habilitação dos licitantes vencedores. Após a abertura e

conferência dos envelopes e do seu conteúdo pelo Pregoeiro e licitantes presentes,

constatou-se que os documentos apresentados estão de acordo com o exigido no Edital,

motivo pelo qual é declarada vencedora a empresa abaixo:

EMPRESA: DE PAULA & CIA LTDA., nos itens 01, 02 e 04.

EMPRESA: ESCAVAÇÕES TARZAN LTDA., no item 03.

EMPRESA: GHELLER & GHELLER LTDA., no item 05.

Questionados, os licitantes abriram mão do prazo recursal.

Os licitantes vencedores do certame têm o prazo de 24 horas para

reapresentação das planilhas de custo adequadas ao valor do lance vencedor.

Assinam a presente ata o PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO e licitantes

presentes.  Intimem-se os interessados.

ELISA C. PIEROSAN DE SOUZA

PREGOEIRO

MANUELA PASINI

Equipe de Apoio

CONSTRUTORA MONTE VENETO

LTDA - EPP.

Representante da Empresa

GHELLER & GHELLER LTDA.

Representante da Empresa

MINERADORA TUPY LTDA.

Representante da Empresa

DE PAULA & CIA LTDA.

Representante da Empresa

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

5

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ESCAVAÇÕES TARZAN LTDA.

Representante da Empresa